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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giao lưu bóng chuyền nam Kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng tháng 

Tám thành công (19/8/1945-19/8/2023) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023). 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 35/KH-UBND, ngày 03/3/2023 của UBND xã Đắk 

Blà về tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao năm 2023 trên địa bàn xã 

Đắk Blà; 

Uỷ ban nhân dân xã Đắk Blà xây dựng kế hoạch tổ chức Giao lưu bóng 

chuyền nam Kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-

19/8/2023) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945-02/9/2023) cụ thể như sau: 

I. Mục đích yêu cầu 

- Tổ chức các hoạt động thiết thực lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 78 

năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2023) và Ngày Quốc 

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023). 

- Tuyên truyền, giáo dục sâu rộng đến các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn xã 

tích cực tham gia các hoạt động thể dục, thể thao, nâng cao đời sống tinh thần, thúc 

đẩy phong trào thi đua lao động sản xuất thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển 

kinh tế - xã hội năm 2023.   

- Tổ chức các hoạt động phải thiết thực, an toàn, tiết kiệm, tránh phô trương; 

chú trọng công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; đảm bảo công 

tác phòng, chống dịch bệnh theo quy định. 

        II. Nội dung tổ chức: 

1. Đối tượng tham gia: 

- Là nam công dân có hộ khẩu thường trú tại xã Đắk Blà, đối với công dân 

tạm trú từ 03 tháng trở lên; có đủ sức khỏe, từ 18- 35 tuổi. 

- Mỗi vận động viên chỉ được đăng ký thi đấu tham gia thi đấu cho 01 đơn vị. 

Trường hợp đơn vị đó không triệu tập thi đấu, thì vận động đó có quyền tham gia 

thi đấu cho một đơn vị khác. 

2. Số lượng đội tham gia thi đấu: 09 đội 

- 09 thôn trên địa bàn 

 3. Hồ sơ đăng ký: 



 Mỗi đơn vị lập danh sách đăng ký vận động viên thi đấu giao lưu bóng 

chuyền ( theo mẫu gửi kèm). Đồng thời kèm theo bản photo CCCD của vận động 

viên 

 Các trưởng đoàn chịu trách nhiệm trước Ban tổ chức về nhân sự thi đấu. 

 III. Thời gian, địa điểm: 

1. Thời gian: 

- Thời gian tổ chức: Ngày 25 tháng 8 năm 2023. 

- Thời gian đăng ký, nộp danh sách: Từ ngày ra kế hoạch đến hết ngày 

15/8/2023. 

2. Địa điểm: 

- Địa điểm đăng ký: Đăng ký tại phòng làm việc của công chức VHXH xã 

(Đ/c Hồ Kim Nghiêm), hoặc tại Đoàn thanh niên xã ( Đ/c Y Trong). 

- Địa điểm tổ chức:  Tại Sân bóng chuyền,  nhà rông thôn Kon Mơ Nay Kơ Tu 

1, xã Đắk Blà. 

        IV. Kinh phí: 

Ban tổ chức chuẩn bị kinh phí tổ chức, kinh phí hỗ trợ cho các đội tham gia. 

Các đội bóng về tham gia giao lưu tự túc về kinh phí tập luyện và tham gia giao lưu 

bóng chuyền nam. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

 1. Công chức văn hóa-xã hội: 

- Chủ trì, phối hợp với các ngành, đoàn thể liên quan tham mưu UBND xã 

thành lập Ban Tổ chức, Điều lệ thi đấu, chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ 

cho giao lưu bóng chuyền nam. 

- Chủ trì, phối hợp với công chức Tài chính - Kế toán xã xây dựng dự toán 

kinh phí tổ chức. 

- Tổ chức tuyên truyền, đưa tin về giao lưu bóng chuyền nam năm 2023. 

 - Tổng hợp, báo cáo kết quả tổ chức theo quy định. 

2. Đoàn thanh niên xã: 

Phối hợp với công chức văn hóa- xã hội xã triển khai kế hoạch tổ chức giao 

lưu bóng chuyền nam chào mừng Kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng tháng Tám 

thành công (19/8/1945-19/8/2023) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023); chỉ đạo các chi đoàn cơ sở tìm kiếm con 

người tập luyện tham gia thi đấu để giao lưu đấu thành công. 

3. Công an xã:  

Đảm bảo công tác an ninh, trật tự, an toàn cho việc tổ chức giao lưu bóng 

chuyền trên địa bàn. 

4. Ban Chỉ huy Quân sự xã:  



Phối hợp với Công an xã xây dựng phương án đảm bảo an toàn nơi diễn ra 

giao lưu bóng chuyền.  

5. Trạm Y tế xã: 

 Xây dựng Kế hoạch và triển khai công tác đảm bảo y tế tại giao lưu bóng 

chuyền. 

 6. Công chức Tài chính - Kế toán:  

Phối hợp với công chức VHXH xã tham mưu UBND xã bố trí kinh phí tổ 

chức giao lưu bóng chuyền nam Nam chào mừng Kỷ niệm 78 năm Ngày Cách 

mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2023) và Ngày Quốc khánh nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023) theo khả năng ngân 

sách và theo đúng quy định hiện hành. 

 7. Công chức Văn phòng- Thống kê:  

Phối hợp với công chức VHXH tham mưu công tác thi đua khen thưởng (nếu 

có) tại giao lưu bóng chuyền Kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành 

công (19/8/1945-19/8/2023) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023). 

 8. Các thôn trên địa bàn:  

Triển khai kế hoạch, phát động, tìm kiếm con người tham gia tập luyện và  

đăng ký tham gia. 

9. Đề nghị UBMTTQ Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội xã:  

Tăng cường tuyên truyền, phát động đoàn viên, hội viên và toàn thể Nhân dân 

tập luyện và tham gia giao lưu bóng chuyền nam Kỷ niệm 78 năm Ngày Cách 

mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2023) và Ngày Quốc khánh nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023). 

Trên đây là kế hoạch tổ chức giao lưu bóng chuyền nam chào mừng Kỷ niệm 

78 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2023) và Ngày 

Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023)./. 

Nơi nhận:  
- Phòng Văn hóa & Thông tin TP (b/c); 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã;  

- Lãnh đạo UBND xã ;  

- Tại mục IV; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Y Hlẽoh 
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